Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 113/SESAU/CGTES/DGES, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de implementação e aplicação do Sistema de Avaliação de Desempenho –
SAD ao servidor ocupante de cargo efetivo integrante do Quadro Geral de Pessoal do Poder Executivo
do Estado de Roraima e, de acordo com os termos do disposto no art. 11, do Decreto n° 6035-E, de 29
de outubro de 2004,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir a Subcomissão do Sistema de Avaliação de Desempenho da Secretaria de Estado da
Saúde – SSAD/SESAU composta pelos servidores abaixo nominados:

Titulares:

I – Monica Trindade – matrícula 40002681

II – José Sivaldo Ferreira da Silva – matrícula 40003496

III – Ricardo Beschorner Kronbauer – matrícula 43001410

Suplentes:

I – Márcia Cristina Veloso Lima Máximo Lira – matrícula 40000124

II – Hadassa Levina de Souza Lemos – matrícula 43001065

III – Lenilce da Silva Benício – matrícula 43006376

Parágrafo único – A Subcomissão do Sistema de Avaliação de Desempenho da Secretaria de Estado
da Saúde – SSAD/SESAU estará sob a presidência da senhora Mônica Trindade.

 Art. 2º - A SSAD/SESAU terá as competências conferidas pelo Art.14, do Decreto 6035-E, de 29 de
outubro de 2004.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 28
de janeiro de 2022 e revogando-se as disposições em contrário.

Boa Vista – RR, 03 de fevereiro de 2022.

(Assinatura eletrônica)
ANTONIO LEOCÁDIO VASCONCELOS FILHO

 Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de
Estado da Saúde, em 04/02/2022, às 10:32, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

SEI/GRR - 4009489 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 08/02/2022 17:16

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 4009489 e o código CRC 333C23C9.

20101.006051/2022.38 4009489v6

Criado por 60556250168, versão 6 por 60556250168 em 03/02/2022 16:30:51.

SEI/GRR - 4009489 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 08/02/2022 17:16